Sehingga dalam hal surat teguran hukum/somasi itu tidak ditanggapi oleh pihak yang dianggap ingkar janji. Maka pihak yang melakukan teguran hukum/somasi dapat menyelesaikan sengketa di Bayarnas-MUI. Mekanisme penyelesaian sengketa ekonomi syariah di Bayarnas-MUI diatur dalam Peraturan dan Prosedur Basyarnas-MUI tertanggal 25 Dzulhijjah 1439 H./06 September 2018 M yang pada pokoknya diawali dengan Permohonan Arbitrase, Penunjukan Arbiter Tunggal atau Arbiter Majelis, Jawaban Eksepsi dan Rekonvensi; Acara Pemeriksaan; Pembuktian; Putusan. Terhadap putusan Bayarnas-MUI dapat dilakukan upaya hukum yaitu pembatalan melalui Pengadilan Agama.